sane non male paroemiatus fit transposito γὰρ, vet. tr. inimici.

16. οἱ τοι . . οἱ δὲ . . sic οἱ δὲ repetitum pro οὐτοι notandum est.

cap. 8, 22. ταῦτά εστιν] sic Bekkerus, sed scrib. ταῦτά εστι cum aliis, nam illud si verum esset, legeremus infra καὶ ὥρ. 39. τοὺς μὲν ἐρέχεσθαι μετέχειν αὐτῆς] nonne deest πάντως vel simile, ut oppositio appareat?

pag. 1328, b, 4. εἴη ἀράγγαιον] his inserit vet. transl. propterea quod. 12. πειπτον δὲ καὶ πρώτον] mirum si Aristoteles hoc dixit, potius alium qui primam esse religionem moneret addidisse καὶ πρώτον puto. 17. ὡς φαμεν] ὡς ἔφαμεν Scalig. diximus vet. interpr. Arist. in praeterito dicit εἴπομεν, in praesente φαμέν, conf. cap. 13, 1332, 7.

23. ἀράγγαιον] δικαιῶν hoc supra dixit, et infra repetit, primus vidit Lambinus, an fuit δικαιῶν ἀράγγαιον?

cap. 9, 26. τοὺς βούλευομένους] articulus notandus, non delendus est. 29. οὐκ ἐρ πάσῃ δὲ τοῦτο πολιτείᾳ] haec non intelligo, vet. transl. haec sed incertum, nam hoc et haec semper commutantur. potius requiritur ταῦτα. 29. καθάπτον γὰρ εἴπομεν] II, 1 vid. comment. p. 28.

41. οὐδὲ δὴ] Camot. δὲ . . neque oportet vet. interpr. sed malum δὴ, nam δὲ intelligitur ex praecedentibus: saepissime enim praecedente negatione, altera negatio vocabulis οὐδὲ δὴ inducitur. Rhet. I, 4 init.

pag. 1329, 5. ἔτερος] ἔτερος Schneiderus, non male; sed propter θετεῖον tamen vulgatum praefero. nam ἀποδιδόνται τινὶ dicitur v. 13.

16—17. εστιν . . εἰσαι] recte commutat Bekkerus. 34. τούτους ὅτι ταῖς ἱεροτέραις ἀποδοτόν] quis non statim coniiciet et probabit quod Camot. praestat τούτοις . . ταῖς ἱερωτέραις. accedit libros sane prae-stare τούτοις, vid. St. Hilarius. 35. γεωγοὶ μὲν γὰρ καὶ τεχνῖται . . ἀράγγαιον ὑπάρχειν] si deles verbum, nominativus stare potest; est enim attractio adiectivi ἀράγγαιον quod dependet ex proximo θητοῖς. nunc constructio mutatur, ut anaeoluthon sit, non temere fort. delendum; accusativum quem vulgaris ordo requirit, γεωγοὺς . . τεχνῖτας restituit Scaliger. 38. ἐξαστορ] ἐξάτερος coniicias, si τὰ μέρη et τὰ ἀράγγαια distinguit, sed simpliciter dictum videtur pro δὴ ταῦτα, τὰ μὲν ἀει, τὰ δὲ . .

cap. 10, 40. οὐ νῦν οὐδὲ νεωστὶ] de Platone hoc dictum, verum tamen hoc non esse et eundem bonum militum et agricolam esse posse

monet Schleiermacher in adnot. ad Plat. Rep. docueruntque praeter alios Romani.

pag. 1329, b, 8. *κασὶ γὰρ οἱ λόγιοι*] ex Antiocho, ut ex Strabone docuerunt Schlosser, et Nieb. hist. Rom. I, 17, non ut putat Casaub. ad Strab. VI, p. 255, quem vid. de h. l. (p. 367 ed. Falçon). supra v. 6 conicias *γερουένη . . παλαιοτέρα . .* sed nihil est mutandum. integrum locum v. 3—25 auro pretiosorem *τά τε περὶ κρίτην . . ἣ Σεσώστριος* aliena manu insertum censet H. Chandler Miscell. p. 17. 10. *μεταβαλόντας*] *μεταβαζόντας* vet. int. 20. *τὸν Ἱονίων* sic IV, 4, 1290, b, 11, ἐπὶ τῷ Ἱονίῳ omissis zōiᾳ. 34. *εὐθυμέτοις*] recte Lambinus *εὐθυμέτοις* et qui eum secutus est, Schneiderus; non attenderunt editores qui necessariam hanc correctionem respuebant, finem sophist. Elench. cuius postrema verba: *ἰοντὸν δὲ εἴ τάρτων ὑπὸτε ἢ τὸν ἀχρονικέτων τὸ ἕοτε τοῖς μὲν παρατελεμέτοις τῆς μεθόδου συγγράψῃ. τοῖς δὲ εὐθυμέτοις πολλὴν γάρ τις εἶται.* 36. *τὸν ὄπλον κεντημέτων* *καὶ τὸν τῆς πολιτείας μετεξόντων*] praeferit morem hoc dictum est ut *Ζεὺς καὶ θεοί*, item requirimus τὰ ὄπλα, quod si quatuor prima verba abessent, nemo ea desideraret. cap. 12. 1331, b, 4, omissi sunt milites *τὸ πλήρος διατελεῖ τῆς πόλεως εἰς ἵερεis. εἰς ἄρχοντας.*

pag. 1330, 1. *ἄλλα τῇ χοίσαι γάλιζως*] Platonem intelligit, v. supra II, 5, p. 1263, 21—9. 3. *περὶ συσσιτίων τε*] vet. interpres vertit autem, sic et infra b, 4. 15. *δέοντις τιμήσων*] et supra II, 6, p. 1265, b, 24—6 Platonem qui idem hoc ipsum instituerat in legibus vituperavit. nonne hoc mirum est? conf. VI, 4, p. 1319, 9. 25. *εἰ δὲ καὶ τις εὐζήτηρ*] num *τιμητης* abesse potest? supra quoque 1329, 18 post δὲ in multis codd. deest *τιμητης*. 26. *δούλως τιμητης μή τε ὀμορέων λέρτων*] eadem Plato in legibus VI, 459—62. 30. scrib. *βαρβάρος ἢ περιοικῶν*, cf. p. 1329, a 26, vidit iam Schneider.

cap. 11. 35. *καὶ τῆς χοίσαις ἀπάσις*] cap. 5, p. 1327, 3. 38. *οἱ τε . . ξουσει*] quae? *οἰκίσεις* an *πόλεις*? et quomodo transitus fit deinde ad *εὐθυμόν* et *δυστρόποδόν*? haec enim de civitate dicta videntur ut supra cap. 5, p. 1326, b, 41, ubi eadem verba, non de aedificiis singulis, ibi dictum est de regione *χώρας* quae sane distat ab urbe *πόλεις*.

pag. 1330, b, 28. *γεωργοῖς*] *γεωργίοις* Scaliger, non male. 32. *οἱ μή φάσοντες*] Plat. legg. VI, conf. Astius pag. 328. 38. *καὶ τῆς*

ἀνθρωπίνης καὶ τῆς] hoc non intelligo, nam illa ὑπεροχὴ τῶν ἐπιόντων non maior esse potest quam ἀνθρωπίνη ἀρετὴ, quia illa abundantia ipsa ex hominibus constat, euidem intelligo, si legimus ἐπιόντων τῆς ἀνθρωπίνης τῆς ἐν deleto utroque καὶ.

pag. 1331, 1. ergo sua aetate haec ars exculta est Philippi ingenio, conf. Demost. Philipp. III. 10. *ταῖς δὲ μὴ πεζτημέναις] imo τοῖς . . . πεζτημένοις, opposita enim haec verbis τοῖς μὲν περιβεβιημένοις, conf. Schneider. 25. καὶ τὰ κυριώτατα τῶν ἀρχείων συσσίτια] antiquorum vet. intr. ergo invenit ἀρχαῖων ut codd. Bekkeri quod ineptum est, ἀρχῶν Aldus, ἀρχείων correxit Victorius, sed offendit ἀρχείων συσσίτια, neque συσσίτια distinguntur alia aliis κυριώτερα, ut haec opposita dicas verbis ἔτια τῶν συσσίτιων v. 22, sed ἀρχεῖα; infra enim minora referuntur alio loco instituenda, quare συσσίτια delendum esse puto, sic sacrae et publicae coniunguntur curiae, de quibus nunc agit, postea transit ad συσσίτια. vid. ad b, 5. 29. πρὸς τὴν τῆς ἀρετῆς θεού] mire dictum neque intelligo, ad virtutem demonstrandam, apte transponit Chandler *θεοὺς θεού τε . . . ἀρετῆς εὐγάρειας, idque ex divi Thome confirmat interpretatione: primo quidem quod habeat positionem bene se habentem ad apparentiam virtutis. 32. ἵνε οἰκουμένης κατοῦσιν]* ex Xenophonte haec sumpta esse recte vidit Muretus, sed Xenophon Thessalorum forum ad Persas translatum more suo expolivit. Scaliger *καὶ οἱ περὶ Θειαλίας deletis verbis ὀρούαζοντος ἵνε quod probabile non est.**

pag. 1331, b, 5. deest constructio. Scalig. ex περὶ τὴν fecit περιττὴν acute, sed nullum aptum extrico sensum, euidem aliquid excidisse puto. mirum iam εἴτε δὲ τὸ αἰδήσος διαγένεται τῆς πάλεως εἰς ἱερεῖς, εἰς ἀρχότας, at cap. 9 duas tantum partes esse τὸ δικαίων et βουλευτῶν esse docuit, et ἱερεῖς sumuntur ex numero τῶν βουλευτῶν, sunt enim horum seniores. neque quod nunc legitur graecum est, unde καὶ quod interpres vertit inseruit Schneiderus; et quae est consecutio, cum dividatur civitas in sacerdotes et archontes, illos convivia habere prope aedes sacras convenit, hos vero inferiores alio in foro habitare? excidit tale quid: convenit et sacerdotes ibi circa aedes sacras convivia habere et ἀρχότες in suis aedificiis, v. c. πρέπει καὶ τῶν ἱερῶν συσσίτια περὶ τοῦ τῶν ἱερῶν οἰκοδομημάτων (περὶ τὴν τῶν ἱερῶν οἰκοδομημάτων χώραν)

τίναι καὶ τὰ τῶν ἀρχόντων ἐν τοῖς ἀρχείοις τὴν αὐτὴν ἵξειν τὴν τάξιν. haec lacuna cum esset, supra v. 25 aliquis magistratum in usum συσσίτια inseruit. 13. *νερεμήσθαι*] alii μεμιμήσθαι, sed offendit perfectum pro μημεῖσθαι et v. 17 redit *νερεμήστρα*.

cap. 13, 26. *ἐπεὶ δὲ*] nulla sequitur apodosis, Reizius et Schneiderus eam inveniunt in structura mutata v. 39 *ὅτι μὲν οὖν*, sic Nicom. VII, 9, 1151, 14, *ἐπεὶ δέ . . . ἔτειρος μὲν οὖν*, VII, b, 1147, b, 31, *ἐπεὶ δέ . . . τοὺς μὲν οὖν*. vid. ad poet. cap. 6.

pag. 1332, 1. *τούτου*] recte vidit unus Schneiderus *ταύτης* requiri.

11. *οἷον τὰ περὶ τὰς δίκαιας πρᾶξις*] nonne melius τὰ abundat? sed est accusativus, wie an dem was δίκαιαι πρᾶξις sind, die δίκαιαι τιμωρίαι zwar von der ἀρετῇ ausgehen. 16. *εὐπορίας ἀπλῶς εἰσὶ κάλλισται πρᾶξις*] at quis ita graece dicit pro ἀπλῶς κακαὶ? offendit me etiam εὐπορίας numerari inter κακὰς πρᾶξις, ferrem quidem εὐδοσιαρ, desunt vero mihi exempla εὐπορίας. libro IV, 1 est ἀπλῶς ἀρίστη, πολιτεία, neque tamen illo hoc defendas. 17. *κακοῦ τυρὸς ἀργεσίς*] recte Schneiderus ὀρείφοις. 25. *διὸ καὶ ρουΐζοντες . . . τέρης*] hacc pertinent ad verba v. 20, *ἄλλο τὸ μαζαγιον ἐν τοῖς ἑρατίοις ἐστίν.* 42. *ἔτιδε τῇ* imo δέ, nam transitus ad secundum fit; in iis quae sequuntur, significare videntur verba διὰ τῆς φύσεως ea quae natura non certa sed ambigua sunt et moribus diriguntur; nam quae natura insita sunt, ea non furca, nedum moribus expelles. Nicom. II, 1 *οὐδέτερος γάρ τὸν φύσει οὐτων ἄλλως ἐριζεται, οἷον οὐδεὶς φύσει κάτω φρούρεος οὐτε ἐθισθεῖη, οὐτε φρεσθεῖη . . .* quare improbanda est Corais conjectura ἔτιδε τῆς φύσεως praestat præpositionem διὰ cum Göttlingio deleri.

p. 1332, b, 5. *μόρον*] imo μόρος, neque enim apte τὸν ζῷον intelligere licet.

cap. 14, 12. eandem rem eadem ratione supra tractavit, idem eodem modo solvit Plat. Rep. p. 155—8 quem securus est Aristoteles.

26. *τοῦ κατὰ μέρος ἀρχεῖν καὶ ἀρχεσθαι*] fort. del. καὶ ἀρχεσθαι, nam initio non aliis imperare, sed ipsi imperatum facere debent, sed exspectamus τοῦ ἀρχεσθαι καὶ κατὰ μέρος ἀρχεῖν, vel omnino del. καὶ μέρος.

30. *τοσούτους τε*] nonne δέ? 35. *εἴρηται δέ πρότερον*] cap. 9 ubi eadem, ut nesciam cur haec repetantur, *ἀργεσίν*, ut 1333, 34 est διαιρεσίν quod Schneider. reddidit, ποιήσασα αὐτῷ τῷ γένει ταῦτα (alii *αὐτὸν*)

faciens eidem generi hoc quidem iunius vet. tr. h. e. ποιήσασα τῷ αὐτῷ γένει τὸ μὲν, requirimus potius ποιήσασα τῷ τῷ γένει ταῦτον.

pag. 1333, 3. ποώτον] imo πρότερον ut v. 13. ἐν τοῖς ποώτοις εἴρηται λόγοις] I, 12. III, 6. 7. τίτος ἔνεζα] vid. VIII, 2, p. 1337, b, 17. Ethic. VII, 12, ad Philod. rhetoric. col. XXXVIII, b. 11. πολίτουν καὶ ἀρχότος] non hoc supra docuit, sed ἀρδός et πολίτου σπουδάιον. ut me offendant verba καὶ ἀρχότος, conf. III, 4, probarem πολίτου ἀριστον. 18. μὴ γανέτε τὰς ἀρετὰς εἴραι] non scrib. quod conieceram οὐ ex fine libri I Nicom. quod ἵθισαι ἀρεταὶ existunt ex eo quod ἀλογον est sed obedire potest ei quod λόγον continet, opponit enim τὰς ἵθισας ἀρετὰς ubique τὰς διεροτιζαῖς, hoc loco utrasque intelligit, nam ἀγαθὸς habet etiam σοφίαν vel φρόνησιν quae διεροτιζεῖ est. 29. ἣ πεσσὸν ἢ τὸν δυνῖν] aut omnes aut prioris duas, vide hoc schema:

ψυχή

λόγον ἔχον	οὐκέτι λόγον, αὐτῷ δὲ ἐλαζούσιν διεράμενον		
λόγος θεωρητός	λόγος προστιθός	προστιθόντος	θεωρητόν
πρόστις	πρόστις	πρόστις	πρόστις
26. δῆλον ὅτι] si verbum est, adverbii locum tenet: quod si non probas, scribendum καὶ δῆλον ὅτι καὶ τὰς πρόστις ἀράλογον. at audacius est addere καὶ, delere δὲ. vet. transl. om. δῆλον ὅτι, item δέ. alium locum vid. VIII, 5, p. 1340, 5, ubi praecedente ἐπὶ δὲ . . . δὲ δῆλον ὅτι μαργάρειν, pro δῆλον ὅτι δὲ, si modo sanus est hic locus.			

pag. 1333, b, 17. Σητοῦσι τὸν πολλῶν δεσπόζειν] nonne τὸ πολλῶν? idem supra VII, 2 tractaverat. 30. ἕσπισεν ἐπὶ τὸ τὸν πέντε ἀρχαίντες] recte puto Scaliger ῥῆ, et ita Schneiderus coniecit. 37. ταῦτα γὰρ . . . ταῦτα] non intelligo, nec video quae illa sint, puto τὰ γὰρ ἀφιστε deleto et altero ταῦτα.

pag. 1334, 6. πολεμοῦσαι μὲν σοβόρται] idem supra II, 9 fine. 8. τὴν βασιλίην] cf. Lobeck ad Aiac. v. 650.

cap. 15, 31. ἐπὶ μαζάρων μίσοις] haud dubie attingit Socratem qui in Platonis apologia similiter iocatur seque in Hade, — Orco — sententiam exquisitum profitetur. 34. διότι μὲν οὐν] num in con-

clusione διότι dicit Aristoteles pro ὅτι? 41. οὐ ταῦτη διαφέρουσι idem de Lacedaemoniis II, 9 fine, unde et hic scribendum quod Schneiderus iam coniecerat γίνεσθαι.

p. 1334, b, 3. ἐπεὶ δὲ μεῖζω τε] neque τε aptum neque ἐπεὶ cum φανερὸν cohaeret, et accusativus ἀπόλαυσιν non habet quo referatur, mihi plura excidisse videntur hoc sensu: ἐπεὶ δὲ μεῖζω ἀγαθὰ ταῦτα, καὶ τὴν ἀπόλαυσιν τὴν τούτων ἡ τὴν τῶν — πολεμικῶν μεῖζω εἴραι ἀνάγκη. ὅτι μὲν οὖν τὸν ρυμοθέτην χρὴ ἐπιμελεῖσθαι τῶν εἰς τὴν σχολὴν — ἀφετῶν καὶ ὅτι δι' αὐτὴν, φανερὸν ἐξ τούτων. cf. c. 14, p. 1333, 37 — b, 5. δι' αὐτὴν ad σχολὴν pertinere videtur, concludit enim quod supra incepit. quoniam autem maiora bona quam quae belli haec et fruitionem, vet. transl. ex aperta interpolatione, inde post ἀγαθὰ in P² verba ἡ τὰ τοῦ πολέμου supra versum scripta leguntur. 14. ἀπό τυρος ἀρχῆς ἄλλου τέλους] vix sanum hoc est; fortasse id intelligit quod de part. animal II, 1, p. 646, 32, πᾶν γάρ τὸ γιγρόνετον ἐξ τυρος καὶ εἰς τις ποιεῖται τὴν γένεσιν, καὶ ἀλλ' ἀρχῆς εἰτ' ἀρχῆς, ἀλλο τῆς πρώτης γιγρόνεις καὶ τρούσις ἴδιη τυρε γίνεται τυρα μορφήν ἡ τοιούτοις ἄλλοι τύποι. αὐθεντικός γάρ αὐθεντικός καὶ γνήσιος γεννήσις γυναικῶν εἴησιν. fort. nihil aliud nisi medium intelligit, et deleto τύποις id est et dicitur ἀρχῆς ἄλλο, diversum ab initio. Poetic. 7 μέσον δὲ καὶ αὐτὸν μετ' ἄλλο καὶ μετ' ἑτέρῳ φέρον.

cap. 16, pag. 1335, 13. θηλύτοζα] verum est neque θηλύτοζα scribendum; est enim: horum proles ἀτέλης non mares gignit, sed est θηλύτοζος. 19. τὸν χρυσαῦον] acu tetiget rem Chalcondylas qui in codicis margine scripsit μὴ τεῦρε τεῖνα ἄλονa puto hoc ipsum verbum ambiguum fuisse dictum ab oraculo, ut in Eurip. Phoen. 18, μὴ στείγε τεῖνα ἄλονa δαιμόνων βίᾳ. 26. τοῦ σόματος αἰσαρούτρον] aperte hoc verum, non σλέψιατος. 29. τοὺς δι' ἑττὰ καὶ τριάζοντα ἡ μιζόρ] quid postremum? quod Demosth. dicit Phil. I καὶ ἡ μιζόρ αρός? si verus est annorum numerus, id factum est, ut eadem amorum sit multitudo qua generant; uxor enim habet annos 18 — 50 = 32

maritus	37 — 70 = 33
---------	--------------

iam si est ἡ μιζόρ attendendum in viro, et in muliere περὶ τὴν τῶν . idem procedit numerus. erat quam de veritate dubitarem, corrigere inquit τέττε καὶ τριάζοντα quod Solon hoc praescribit, est enim 7 × 5. et ipse

vulgarem opinionem infra probat; nam et maritorum usus muliebris in summa aetate est 7×10 . et uxorum consuetudo virilis 50 sequitur illam rationem, est enim 7×7 . tamen ratio parum convenit, si correxeris πέντε καὶ τριάντα, v. 10 δὲ δὲ τὴν ἀρχὴν τῆς συστάσεως κατὰ τὴν ἡλικίαν τοὺς χρόνους καταβαίνειν τούτους et v. 31 καὶ πρὸς τὴν παῦλα τῆς τετραποίησις συγκαταβίσεται τοῖς χρόνοις εὐκαιρίως. nam nunc idem viginti annorum spatium et finis et initii generationis intercedit, $50 = 70$ et $18 = 37$ ἡ μερόν. 34. τοῖς δὲ ἥδη καταλελυμένης] τῆς ἡλικίας postrema τῆς ἡλικίας si absint, nulla est difficultas; ut enim ἀρχομένης τῆς ἀξιῆς praecedit, sic ad verbum καταλελυμένης intelligendum est item ἀξιῆς, non ἡλικίας, sane dici potest ἀξιὴ τῆς ἡλικίας. quod vero nunc exstat, ambigue dictum ferri vix potest.

p. 1335, b, 3. μάνιστα δημέλος εἴη] scrib. μάνιστ' ἄν δημέλος. (sic Bekker² edidit). 4. ἐν τοῖς περὶ τῆς παιδορομίας] in hac civitate, sed exciderunt, nec sufficiunt quae sequenti capite leguntur. 11. ἔλευθερον] aperte et necessario reddendum est ἔλευθερον. 12. ζῷι δὲ καὶ τὰς ἐγκένους ἐπιελεῖσθαι τῷν σωμάτων] eadem Plat. legg. VII, 3—7.

15. τῷν εὔλογότων] aperte ἀρτειητε εὐλόγιον intelligit, cum dii vero etiam colantur masculi, Θεοὶς dicit. 18. γερόντερα] aperte h. l. γερρώμετα scribendum cum aliis; quae enim generantur vet. tr. τῆς ἐχούσις scil. τὸ γερρώμετον: absonum est de grida, quod ipse Scaliger coniecit, τῆς τετούσις. 19. περὶ δὲ ἀποθέσεως] vid. Plat. Rep. quos locos Schneiderus iam laudavit V, 236 (460 St.) 238 (461).

21. διὰ δὲ τὸ πλῆθος] hic est locus supra indicatus II, 6, p. 1265, b, 17 nunc illam difficultatem solvit. 22. ὠφίσται γὰρ δι τῆς τετραποίησι τὸ πλῆθος] in nostra civitate; at nondum hoc dictum erat, ut mirum non sit alios correxisse; iam vetus interpres incertum ingenio an libro autore: propter multitudinem autem puerorum (add. si) ordo gentium prohibet, nil reservari genitorum; oportet enim determinatam esse multitudinem puerorum procreationis. fort. ex hoc P' ὠφίσθιται γὰρ δι. Victorius ὠφίσθαι γὰρ δι. imperativo uti solet Aristoteles ὠφίσθω γὰρ δι. nam statim exponit, ceterum similia fere sunt, quae Plato rep. V, 237 tradit, quibuscum conf. quae legg. V, 397 (740) exstant. ἐπισχέσεις γενέσεως οἷς ἄν εὑρεονται γενέσεις.

24. συνδυασθεῖσαι] num hoc aptum est? vidit iam Schneiderus,

articulum *τὸν* inseruit Coraes, requirimus dativum, quem vet. tr. exhibet, si autem aliquibus fiant propter hoc (scrib. praeter haec) combinatis, antequam . . .

p. 1336, cap. 17. 3. *οὐεσθαι*] hoc initio verbum δέ vel *ζητί* additum aptum esset. 6. *τροφὴ*] infantium nutrimentum. non matrum quod Schneiderus censem, intelligitur; nam tria de infantibus praecepta prima aetate dat. 9. *τηλιζούτων*] accusativum *τηλιζούτων* vertit vet. tr. tantillos. 18. *ἀρχομένῳ*] scrib. *ἀρχομένος* cum Schneidero vel *ἀρχομένορ*. 21. *περὶ μὲν τὴν ποώτην*] deest substantivum quod abesse nequit, infra facile vacans, unde ex v. 23 hic reponendum est *ἰδίαν*.

30. *καὶ περὶ λόγων δέ καὶ μόθων*] convenit Arist. cum Plat. rep. III, 93—118. 35. *οἱ ποιῶντες*] Plato Legg. VII, 792 (p. 7 seqq. Bkk.)

pag. 1337, b, 3. *ὅμοιοι μὲν οὖν αἰσχυνολογικοί . . . ἀστεροὶ ἄλλοι τι*] haec omnia convenient cum iis quae Plato in Rep. III, 124—8 praecipit, nisi quod ibi plura sunt quae nimis severa et rigida Aristoteles vix probaverit, et tacite omittit — praeter morem dictum est *ἄστερος*. usitatum est *εἴπειρ ἄλλον*, sed idem V, 8, 1307, b, 31. 14. *Θεωρεῖν τὰ γραμμὰ τὰ λόγους ἀρχομένους*] libellos intelligere videtur. 25. *ὕστερος*] an initium sequentis libri intelligit? id mirum esset, si *ὕστερος* dicit quae statim et iamiam sequuntur. 41. *λέγονται οὐ κακῶς*] *οὐ κακῶς* Mureetus ad Arist. Rhet. II, 14 fine, ubi vid. adnot. Kapp Aristot. Staats-paedag. p. 114. id probandum aut negatio delenda est; nam in hoc ipso loco probat primam divisionem, item secundam *μέζου ἕβδοις*, item tertiam *μέζην τὸν ἔρος καὶ εἰδοῦ ἐπόνο*. septimam supra probavit p. 1335, b, 33, item decimam ($7 \times 10 = 70$), ineptus igitur esset, si hic eos optima docentes quos ipse probat vituperaret. Historia anim. V, 14, p. 544, b, 25, *ἀρχεῖαι δέ γέρειν τὸ σπέρμα περὶ τὰ δίσ την γερρυτός περὶ τὰ τοῖς ἐπτά*. ineptit de hoc loco Klotzus in Iahni Annal. XXVI, 1, p. 81.

LIBER V, vulgo VIII.

11. ὅτι μὲν οὐν] mirum si his verbis liber incipit; prima verba potius sunt quae v. 3 leguntur πρῶτον μὲν οὐν. 17. ἀεὶ δὲ τὸ βέλτιστον ἡδος βέλτιορος αἰτιορ ποιητείας] scrib. βέλτιορ, nam superlativus si verus esset, reddendum erat τῆς βέλτιστης, et tum falsum esset ἀεὶ. VII, 14, p. 1333, 21, ἀεὶ γὰρ τὸ χεῖρον τοῦ βέλτιορός ἐστιν ἔρεζεν. cf. de caelo II, 12, p. 292, 24. vid. comment. acad. p. 25, VI, 6, p. 1320, b, 32 ἀσφαλερ χειρίστη . . τοσούτῳ δεῖ πλείορος φυλακῆς ubi vid. adn. corr. enim πλείστης. 18. τὴν παιδείαν μιαν καὶ τὴν αὐτὴν ἀράγγαιον εἰραι πάντων] ita iam Plato legg. VII, 34. 24. κοινὴν καὶ μὴ κατ' ἴδιαν] num κατ' stare potest? puto melius vacare. 31. καὶ τοῦτο] κατὰ Sylb. id non malum, quod non omnino laudat Lacedaemonios, sed vituperat p. 1334, 40. ergo non etiam hac in re, quod est καὶ τοῦτο.

pag. 1337, b, 5. ὅτι δὲ οὐ πάρα] num hoc pro ἐπει? potius hoc cum Coraio reddendum est. 16. ἑρίων] est ἑρια ἐπιστῆμα, non ἑρια. prae ceteris musicam intelligit, vid. cap. 6, p. 1340, b, 40. 1341, b, 10. male Aristotelem interpretatus est hoc ἑρίων omittens Lasaulx: Ueber die theologische Grundlage aller philos. Systeme p. 15. 29. οἱ δὲ ἄρχοντες] num haec coniungenda sunt? non puto, sed ἄρχοντες pertinet ad verbum ἑράσαρ. tum οἱ δὲ nimis nude positum esse videtur, infra p. 1338 v. 14 καὶ τὴν πονησίαν οἱ πρότεροι ἑράσαρ. nolim tamen contendere, idem hoc loco ab autore scriptum esse, sed hos intelligit.

36. τέλος γὰρ ἀράγγαιον εἰραι] hic verbum abesse nequit, cum res negetur, et scrib. ἀράγγαιον ἵρε εἰραι.

pag. 1338, 10. πρὸς τὴν ἵρε τῇ διαγωγῇ σχολὴν] equidem conciei πρὸς τὴν ἵρε σχολὴν προσαγωγήν ut statim infra legitur, idemque Corium emendasse postea vidi, at oppositio potius ut deleamus verba ἵρε τῇ σχολῇ flagitat. 14. τὸς παιδείας ἑράσαρ] ἵρε παιδείας ἑράσαρ supra 1337, b, 29, et infra 23 ἵρε ταῦτη τάπιοντι. οὐχ ὡς ἀράγγαιον . . οὐδὲ ὡς χοιρίουν] infra v. 31, ἵρε οὐχ ὡς χοιρίουν παιδείας . . οὐδὲ ὡς ἀράγγαιον, διὸ ὡς ἑκενθέριον καὶ ταῦτη, ubi χοιρίουν reponam, de quo vid. ad Rhet. I, 1, sed nostro loco fort. praestat ἀράγγαιον, quamvis altero loco relativum ἵρε fere flagitet foemininum, nostro

vero absolute poni possit praecedente οὐχ ὁσ, sive addito sive omissio ὅν.

25. ἀλλ' οἶον μέν εστι] tractavi hunc locum in programmate Heidelbergensi 1844. docuique versum integrum quem Welcker Ep. Cyclus p. 20 ex Cypriis, Dūntzer p. 28 ex parva Iliade sumptum censem, ab Aristotele in exemplo suo servatum post v. 383, XVII, exstitisse:

ἀλλ' οἶον μέν τ' εστιν καλεῖν ἐπὶ δαῖτα θαλείην

ubi servari ionicam formam pro epica quae in libris nostris traditur legitur. apte ille versus interpositus est, sed οἶον τε non in Iliade, nec in Odyssea nisi postremis libris exstat τ, 160, φ, 117, 173, cf. Kayser de diversa Hom. carm. origine p. 16. tum scribendum:

ζαὶ οὖτω προειπὼν ἐπέφους τίρας οὐδὲ καλοῦσιν ἀοιδὸν φῆσιν ὃ ζεν,
vel οἴ καλοῦνται. Ergo Aristoteles hunc versum in Odyssea invenit qui in nostra recensione desideratur, sed Plato eum in suo exemplari non legit, duos enim versus inter quos ille Aristotelicus est positus, affert de rep. III, 389 (113 Bkk.) id sane non negligendum. 31. *χρησίμην*] vid. supra ad. v. 14.

pag. 1338, b, 2. *τὸ δὲ ξετεῖν παραταχοῦ τὸ χρήσιμον ἡγιστα ἀριθμόν τοῖς μεγαλοψύχοις καὶ τοῖς ἐλευθέροις*] egregia sententia, qua apparet ea quae supra cap. 2, p. 1337, b, 15 exstant εστι δὲ καὶ τῶν ἐλευθερών ἐπιστημῶν μέχρι μέν τίρας ἑρίων μετέχειν οὐκ ἀνελέθερον, προσεδρεύειν δὲ λιαν πρὸς τὸ ἐτελές ἔροχον ταῖς εἰρηνέασι βλάβαις, non ita intelligenda esse, quasi sit philosophandum paucis, nam omnino haud placet. quae deinde ibi sequuntur, explicant eius sententiam. 42. *ἀλλ' ὥστιν*] offendit haec oppositio Coraium, sed ideo structuram mutavit, dicens ή μᾶλλον, quod non fecisset, si dedisset *ώριος* *ώστιν* *ἀνεξαπήτατοι*, tum enim legeremus *ἀλλ'* *ὅτι ποιεῖ*.

pag. 1338, b. cap. 4, 15. *βλέποντα*] τὸν νομοθετεῖν, praestat tamen multitudinis numerus propter sequens ἐξενδρίσκουσιν. 28. *ἀλλὰ τῷ μόνον μὴ πρὸς ἀσκοῦντας ἀσκεῖν*] imo ἀλλὰ μόνον τῷ πρὸς μὴ ἀσκοῦντας ἀσκεῖν. 36. *ἐκ τῶν προτέρων ἔργων*] scrib. πρότερον. 42. *ἴνα μηδὲν ἐμπόδιον μὴ πρὸς τὴν αὐξήσιν*] supra dixit λαβώμεναι τὰ τε εἴδη καὶ τὴν αὔξησιν. aliter Plato Rep. VII, 367 (536) οἱ μὲν γὰρ τοῦ σώματος πόροι βίᾳ πονούμενοι χεῖρον οὐδὲν τὸ σῶμα ἀπεργάζονται. ψυχῇ δὲ βίαιοι οὐδὲν ἔμμονον μάθημα.

p. 1339. cap. 5, 20. *οὕτῳ*] ὑπένθιμο iam Reizius emendavit. 18. *οὗτε*

τῶν σπουδαίων] non intelligo οὔτε. in poet cap. 25, p. 1461, b, 11—14 est . . τε . . ἀλλὰ καὶ sed ibi recte posita illa particula. Euripideus locus an sit ex Bacch. ut censem Götting et scribendum ἀναπαύει, valde dubito, dixit enim hoc poëta de ὑπνῳ et μέθῃ. 24. ἐθίζουσαν δύνασθαι χαίρειν ὁρθῷ infra κρίνειν etiam additur b, 1 seqq. 1340, b, 38. 25. πρὸς φρόνησιν] quid hoc loco sibi vult φρόνησις? non ea agitur. postea b, 4, πρὸς εὐημερίαν καὶ διαγωγὴν ἔλευθερον v. 23 εὑρεῖν dicitur musica. an igitur fuit εὐφροσύνη? 27. μὴ παιδιᾶς ἔνεκα παιδεύειν] fortasse contra Plat. Remp. VI, 367 = 536, item VII, 68—9. 29. διαγωγὴν τε παισίν] pro παισί τε Atticis non inusitatum esse dicunt neque aliis Graecis, sed in Aristotele non invenitur, unde Götting et Stahr καὶ φρόνησιν excidisse putant, at infra item sola διαγωγὴ appetet. τοῖς Schneiderus, γε Coraius, alterutrum praeferendum est. 36. τῆς ἡδονῆς καὶ τῆς μαθήσεως] nonne delendum est καὶ. nam μάθησιν non tenent, at ἡδονὴν quam illa parit. τί δεῖ μαρθάνειν αὐτὸν, ἀλλ' οὐχ ἐτέρων χρωμένων ἀπολαρέν.